

Zaleszany, 2017.11.14

Uczestnicy postępowania pn.:
„Zakup energii elektrycznej na 2018 rok.”
Numer postępowania: GKM.V.271.2.3.2017.SS

Odpowiedzi na pytania otrzymane w dniu 13.11.2017 r.

Pytanie 1

Prosimy o informację ile umów zostanie zawartych w ramach niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Zostanie zawartych 12 umów - 2 dla Gminy Zaleszany (oddzielnie oświetlenie uliczne i budynki administracji publicznej), 10 dla jednostek organizacyjnych.

Pytanie 2

Na podstawie ustawy z dnia 5 września 2016 r. dot. centralizacji rozliczeń VAT, zgodnie z którą od 01.01.2017 r. jednostka samorządu terytorialnego wstępuje w prawa i obowiązki swoich jednostek organizacyjnych, które dotychczas były samodzielnymi podatnikami podatku VAT, a także zgodnie z art. 46 w zw. z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym, który wskazuje katalog spraw majątkowych należących do wyłącznej właściwości Gminy, będących jednocześnie sprawami przekraczającymi zakres zwykłego zarządu, oświadczenie woli w imieniu Gminy w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo Wójt albo działający na podstawie jego upoważnienia Zastępca Wójta samodzielnie albo wraz z inną upoważnioną przez Wójta osobą. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Gminy lub osoby przez niego upoważnionej. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w umowach Zamawiający zastosuje poniższy zapis preambuły dla jednostek organizacyjnych Gminy:

„Umowa zawarta w dniuw pomiędzy:

Gmina Zaleszany

zwanym w dalszej części Umowy „Zamawiającym” (Nabywcą i Podatnikiem)

reprezentowanym przez:

.....

Nazwa i adres do korespondencji Odbiorcy i Płatnika faktur:

Zespół Szkół w Turbi

Turbia 37, 37-416 Zbydniów

a

Wykonawcą.... ”

Odpowiedź: Zamawiający dla jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej (szkoły, zespoły szkół i przedszkoli) zastosuje w umowach preambułę:

„Umowa zawarta w dniuw pomiędzy:

Gmina Zaleszany

Ul. Tadeusza Kościuszki 16

37-415 Zaleszany

NIP 865 23 93 981

zwanym w dalszej części Umowy „Zamawiającym” (Nabywcą)

reprezentowanym przez:

.....

Nazwa Odbiorcy faktur:

Zespół Szkół w Turbi

Turbia 37, 37-416 Zbydniów

a

Wykonawcą.... ”

Każda jednostka będzie płatnikiem faktur i faktury należy przesyłać do jednostek.

Natomiast jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną będą zawierać umowy samodzielnie. Są to jednostki:

1. **Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zaleszanych z/s w Zbydniowie, ul. Parkowa 8, 37-416 Zbydniów,**
2. **Gminny Ośrodek Kultury w Zaleszanych, Plac Kościuszki 4, 37-415 Zaleszany,**
3. **Gminny Zakład Gosp. Komunalnej w Zaleszanych sp. z o.o., Dzierżówka 168, 37-416 Zbydniów**

Pytanie 3

Kierownicy jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę (Burmistrza). Wobec powyższego zwracamy się zapytaniem, Czy Zamawiający prześle stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź: Kierownicy jednostek nieposiadających osobowości prawnej nie będą podpisywać umów

Pytanie 4

Załącznik nr 3 do SIWZ –oświadczenie Wykonawcy, dotyczącej przynależności do grupy kapitałowej Wskazujemy, iż na mocy nowelizacji PZP uchylono art. 26 ust. 2d, kreujący obowiązek przedkładania listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej. Przepisy prawa stanowią, iż wykonawcy składają przedmiotowe oświadczenie po terminie składania ofert lub wniosków, w ciągu 3 dni od publikacji na stronie zamawiającego informacji z otwarcia ofert albo przesłania informacji o wynikach oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Co istotne, zgodnie z literą prawa, obecnie wykonawca składa oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, co inni wykonawcy składający oferty w danym postępowaniu. Z uwagi na powyższe, prosimy o dostosowanie treści ww. oświadczenia do aktualnego stanu prawnego.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w części VI ust. 14 SIWZ: **Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert, samodzielnie (bez odrębnego wezwania ze strony zamawiającego) prześle zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami składającymi oferty w danym postępowaniu.**

Pytanie 5

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający prześle Wykonawcy niezbędne dane w wersji edytowalnej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia wzór pełnomocnictwa bez zmian, a w przypadku gdy zajdą nowe okoliczności, Zamawiający dokona aktualizacji pełnomocnictwa.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych będącym przedmiotem przetargu. Wszystkie umowy są rozdzielone. Procedura sprzedaży nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

- b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Na czas nieokreślony

- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych

Odpowiedź: Umowy kompleksowe nie są przedmiotem przetargu

- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?"

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów promocyjnych.

Pytanie 8

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Tak jeśli będzie taka konieczność

Pytanie 9

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Wszystkie PPE które są przedmiotem przetargu mają umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony i nie wymagają zawarcia dodatkowych umów

Pytanie 10

Załącznik nr 2 do umowy- Pełnomocnictwo pkt c

Zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz procedura zmiany sprzedawcy może nastąpić wyłącznie na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

Dodatkowo informujemy, że Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE, zmiana okresu rozliczeniowego następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy taryfowej dokonuje stosownych zmiany w swoim systemie bilingowym. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących zmiany grupy taryfowej i okresu rozliczeniowego z pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia wzór pełnomocnictwa bez zmian

Pytanie 11

Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zamawiający dokonał podziału na „taryfy zakupową” oraz „taryfy dystrybucyjne”, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż zgodnie z postanowieniami zawartymi we wzorze umownym (por. §5 ust. 1, w którym Zamawiający przytacza taryfy C21, C11) Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie „taryfy zakupowe”. W przypadku, gdy wolą Zamawiającego jest objęcie przedmiotem zamówienia taryf określonych jako dystrybucyjne, prosimy o dokonanie stosownego podziału zużycia na strefy, które nie są rozliczane całodobowo oraz dostosowanie zapisów w całości dokumentacji przetargowej do tego wymogu.

Odpowiedź: Tak, taryfy zakupowe

Pytanie 12

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa § 5 ust 2

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian

Pytanie 13

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa § 6 ust 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian

Pytanie 14

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa § 6 ust 9

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wydłużenie terminu płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „*Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający przed dokonaniem zapłaty ma obowiązek sprawdzić fakturę pod względem merytorycznym i finansowym. Dokonanie zapłaty za fakturę wystawioną niezgodnie z umową (zawyżona stawka, obiekty nienależące do zamawiającego) spowodowałoby naruszenie przepisów o finansach publicznych.

Pytanie 15

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §9 ust. 1 lit. b), Ogłoszenie o zamówieniu IV.5) ust. 3 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. Z wzoru umowy (§ 9 ust 1 pkt b) wynika, że ewentualne zwiększenia ilości PPE dotyczyć będzie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ

Pytanie 16

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §9 ust. 4 zd. 1, Ogłoszenie o zamówieniu IV.5) ust. 4. Wnosimy o dodanie słów: „(...) z zastrzeżeniem §5 ust. 2.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian

Pytanie 17

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §10 ust 1b)

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 18

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §10

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w ust. 6 do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian

Pytanie 19

Załącznik nr 7 do SIWZ – umowa - §10 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis § 10 Umowy bez zmian. Ewentualne naliczanie i obciążanie kar umownymi odbywać się będą zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 20

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada **koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej**

Pytanie 21

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź: Zamówiona energia w całości zostanie przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego

Pytanie 22

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Rozliczenia mają być prowadzone dla poszczególnych odbiorców (wg adresu doręczenia faktury, tak jak wyjaśniono w pyt. 2

WÓJT GMINY

mgr inż. Paweł Gandy